Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                          № _______

О внесении изменений  в  Положение об организации

 Предоставления общедоступного бесплатного дошкольного,

 начального общего, основного общего, среднего общего

 образования по основным общеобразовательным  программам,

дополнительным общеобразовательным программам

  муниципальными образовательными учреждениями

 городского округа Навашинский Нижегородской области,

 утвержденное постановлением администрации

 городского округа Навашинский от 01.02.2019 №87

  В целях приведения текста муниципального правового акта в соответствие с

требованиями действующего законодательства,  Администрация городского округа

Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным  программам, дополнительным

общеобразовательным программам  муниципальными образовательными

учреждениями городского округа, утвержденное постановлением администрации

городского округа Навашинский от 01.02.2019 №87 (далее – Положение) следующие

изменения:

 1.1. В пункте 3.3. раздела 3 «Организация предоставления дошкольного

образования» слова «при наличии условий» исключить.

 1.2. В разделе 4 «Организация предоставления начального общего, основного

общего и среднего общего образования»:

Пункт 4.5. исключить;

Пункт 4.14. изложить в следующей редакции:

«4.14. Прием граждан в общеобразовательное учреждение осуществляется без

вступительных испытаний (процедур отбора) за исключением приема в профильные

классы и классы с углубленным изучением отдельных предметов.»;

Пункт 4.22. изложить в следующей редакции:

«4.22. В общеобразовательном учреждении с учетом образовательных

потребностей и интересов учащихся в рамках реализации образовательных

программ среднего общего образования может быть организовано профильное

обучение и обучение в классах с углубленным изучением отдельных предметов.».

 2.  Организационному отделу администрации городского округа Навашинский

опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к

газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Навашинский в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль   за  исполнением   настоящего    постановления    возложить     на

заместителя главы администрации  Колпакову Е.В.

Глава администрации                                            Т.А.Берсенева